guia reservat qui leviora peccata confitetur, graviora tacet. Non difficile credi potest, quod scribit Poggius in facetiis, de pastore Neapolitano, qui suo confessario pro gravi delicto confessus est, se dum premeret caseum in die jejunii, exilientes in os guttas aliquot lactis sorbuisse contra legem jejunii. Rogatus, an cum aliis pastoribus nullum viatorem spoliasset aut peremisset: is nihil moratus, sæpius id quidem se fecisse ait, sed pro re grandi non habuisse; quod id loci consuetum esset. Dic ergo mi confitens: Non sum Elias; non sic instituum meam confessionem.

III. Videntur aliqui asserere, se esse Christum, quod in prima interrogatione negavit de se Joannes: *Non sum ego Christus*. Quinam vero illi, qui se Christum dicunt in confessione? Primo qui se omnia ad salutem sibi necessaria scire existimant, ideoque confessarium cordis sui arcana rimantem ægre ferunt, Christus quidem is fuit, qui omnia scivit, adeoque frustra interrogabatur, quasi de re, quam nesciret. Unde Joan. X VI. dicunt discipuli: *Nunc scimus, quia scis omnia, et non opus est tibi, ut quis te interroget*. Similiter et Pharisæi cum non possent respondere ei: *Non ausus fuit quisquam ex illa die eum amplius interrogare*, Matth. XXII. At quis præter Christum talis, qui non possit doceri, quod nesciat? Prudentes confessarii non rimantur conscientias confitentium, dum vident eas sibi bene constare et officium facere. At cum vident eos vel præ verecundia aut cæcitate, vel defectu examini præmissi et cognitionis sui, hære in salebris, solent ac tenentur eos juvare. Sic Christus Dominus adfuit discipulis laborantibus in remigando, Marc. VI. Eodem modo Petrus, et qui cum eo erant, cum trahere non possent rete præ multitudine piscium, annuerunt sociis, ut manum auxiliarem porrigerent, Luc. V. Hos imitantur, qui sapiunt, confitentes, rogant enim confessarios suos, ut juvent laborantes in extrahendo reti suorum peccatorem, vel sponte succurrentes grato animo accipiunt. Quis enim auriga in luto hærens non gaudeat, si quis ejus equis suos adjungat, ut extrahere currum queat, et via sua pergere?

Secundo, qui omnino innocentes et impollutos se insinuant, dum nulla in re accusant, quasi nihil deliquerint; Christo ergo similes esse volunt, de quo Apostolus ad Hebr. VII. ait: *Talis decebat ut nobis esset pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus, et excelsior cælis factus*. Tales esse se videntur tacite asserere, qui licet a multo tempore non sint confessi, nullam tamen adferunt sui accusationem, quasi nihil unquam deliquerint. Christus igitur erunt, sancti, innocentes, im-